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& Qo ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

o

Aceria del t:uadar

CERTIFICADO NRO: L1000076882
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

MILAGRO Carretero Milagre San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

FECHA DE EMISION: N PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRGENTREGA VENTA: 10008458
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMH 23°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088396
ID: 653
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultadoe de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 492,038 MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 649,685 MPz  NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,365 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENGIA 125 1,320 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,130 mm NTE INEN 2167
08.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,533 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9.60 0,10 2755 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2157
06.02.2017  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas repreducciones parciales del mismo.

AvCiIA u 1 C.A.
{

Firma:

INGCRMNTHARRE S ALIBAD

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076886

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *%: Via Aloag - Santo Domingo
N — - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoF'ERIDO: 16008443
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705107
D 1207
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 454,609 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENGCIA 550,0 609,893 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSY 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,907 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,670 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS@ @FgﬁgLS@*%g%ﬁ@MOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No, autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE A
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

F_



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076887

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

o

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
Pt B BRI A PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG PIEDIDE SH0nMARS
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702496
D 615
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.273 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 474,160 MPa  NTEINEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 649,278 MPa  NTEINEN 2167
28.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 15,750 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,369 NTE INEN 2167
28032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
28032017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,173 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,045 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
28.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad

. N ....zi"\
r'\l—_‘l\_

Inetituto Ecuatoriane de Normalizecidn

T NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARES BINCALIENTR: BQLBABKES, FERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROI DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076888

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
O T—— 18.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009488
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION SOHPZIONES DE ENSAYO; TENE ANB20-%6
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 704564
D 92
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 489,674 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 638,291 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
05.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,400 mm NTE INEN 2167
050620177 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,080 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selic ae Calidad

INE

7 ormalizacion

; ‘ -
Inslituio Ecuateriant de N
nsiit

=TNTE INEN 2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISQ 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritagefimabaraterio. Noegtana0ietizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSR VALDADBRESD A D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076885

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
18.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10009488
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702637
ID 3156

L Fecha

v |

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 471,039 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 633,671 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,150 % NTE INEN 2167
28.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
28.03,2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,385 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,503 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,275 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
-
\l m‘:tinlnc;fa‘-miano de Normalizacion
| "TNTE INEN 2187
Observacion:

Orden de produccion: Corte a 12m. Pedido cliente: corte a 06m.

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS £ BMIEREE, BOLDABLES: TERVMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori S

autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VARESYARALIRBARES DAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076889

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: N PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho:PEDIDO: 10000458
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705108
D 1197
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max | Min Resultado de Anadlisis l UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,136 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,052 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 448,891 MPa NTE INEN 2167
10.06.2017  RESISTENCIA 550,0 611,015 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,690 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 = NTE INEN 2167
18.062017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad

A N
B Y .
Institute Felatoriana de Neormalizacion

TTNTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
E i ’ . o : Féq!EPbIA PEL CLgaADQH (créf* . " )
ste documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Naestan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:___ " ""----- e R s et S
T

VANESSA VALIADARES” =
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




. e! . CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076890

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: T PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO; 10009488
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20 G
LOTE DE INSPECCION: 030000051381
NRO DE COLADA: 703551
ID 1381
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
03.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
03.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
03.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
03.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
03.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
03.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
03.07.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
03.07.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113008  mm2  NTEINEN 2167
03.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 473,952 MPa NTE INEN 2167
03.07.2017  RESISTENCIA 550,0 636,705 MPa  NTEINEN 2167
03.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,300 % NTE INEN 2167
03.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167
03.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

03.07.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,231 mm NTE INEN 2167
03.07.2017 ALTURA R TRANSV 0.48 0,657 Mo NTE INEN 2167
03.07.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 2,110 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
03.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| Sello de Calidad

| NT T~

IINEN

Instituto £cuatoniane de Narmalizacion
NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

| .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita Jéng%rgfo%gho!z Ct%%lt?tgggdcﬁs&éproducciones parciales del mismo.

Firma;  TerestmmmsssenfeRs an s mnne e A
VANESSA VALLADARES ~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Qdegcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076891

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 18.07.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFEDIDQ: 19005488
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEME AME 217C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702081
) 367
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,447 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 461487  MPa  NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 613318  MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13032017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,547 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,845 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
LY N\
Y 3.\

I#atiuta Ecuatoriano de Normalizacion

“TNTE INEN 2167

e sty

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENT LES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
AESABEE SRi0ALes T

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



